A COMPRADORA deverá apresentar à VENDEDORA uma garantia financeira equivalente a 2 (dois) 

meses do maior faturamento mensal na modalidade de Seguro Garantia ou 1 (um) mês do maior faturamento mensal na 
modalidade de Depósito Caucionado na conta da Comercializadora, considerando 744 (setecentas e quarenta e quatro 
horas), maior montante contratado (incluindo casos de montantes sazonalizados), take máximo contratual, flexibilidade 
máxima e o ICMS, se aplicáveis, bem como o preço reajustado; 
Não se aplica. Em caso de atraso no pagamento de qualquer fatura, a COMPRADORA deverá apresentar à VENDEDORA 
uma garantia financeira equivalente a 2 (dois) meses do maior faturamento mensal na modalidade de Seguro Garantia 
ou 1 (um) mês do maior faturamento mensal na modalidade de Depósito Caucionado na conta da Comercializadora, 
considerando 744 (setecentas e quarenta e quatro horas), maior montante contratado (incluindo casos de montantes 
sazonalizados), take máximo contratual, flexibilidade máxima e o ICMS, se aplicáveis, bem como o preço reajustado; 

(r) Prazo para pagamento da nota fiscal/fatura: Dia 20 (vinte) do mês subsequente ao MÊS DO SUPRIMENTO;